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Nr 789

Av herrar Lager och Adolfsson, i anledning ao Kungl. Maj:ts pro
position nr 116, med förslag till förordning angående 
ändring i förordningen den lb december 1956 (nr 629) 
om erkända arbetslöshetskassor, m. m.

(Lika lydande med motion nr 972 i Andra kammaren)

I förslaget till ändringar i förordningen om erkända arbetslöshetskassor 
(Kungl. Maj:ts proposition nr 116) föreslås att en karenstid på fem dagar 
skall föregå understöd från kassorna.

Karensdagarna vid arbetslöshet såväl som när det gäller sjukpenning är 
orättfärdiga och drabbar egentligen endast den del av löneanställda som 
arbetar under kollektivavtal. Arbetarrörelsen har länge kämpat för att få 
bort karensbestämmelserna. Vid den senaste avtalsuppgörelsen mellan 
Landsorganisationen och Svenska arbetsgivareföreningen kunde parterna 
överenskomma om att s. k. permitteringslön skulle utgå under tio dagar 
varje avtalsår. I allmänhet uppfattades detta så att därmed i praktiken er
sättning skaffats för de i tidigare förordningar gällande karensdagarna. Av 
nämnda proposition framgår emellertid att de fem karensdagarna skall av
krävas den arbetslöse efter det att denne uppburit de tio dagarnas permitte
ringslön.

Arbetslöshetsförsäkringen har ju ytterst till syfte att hålla arbetarna skyd
dade mot inkomstbortfall vid arbetslöshet. Till denna försäkring betalar de 
försäkrade regelbundna avgifter. Att i lag begränsa understödet på sätt som 
sker med karensdagarna är felaktigt. När nu permitteringslön avtalsenligt 
skall betalas är det rimligt att arbetsdagar för vilka permitteringslön utgår 
betraktas som karensdagar och att följaktligen ersättning ur erkänd arbets
löshetskassa skall utgå från och med första arbetslöshetsdagen efter det per
mitteringslön upphört att utgå.

Med stöd av vad här anförts föreslår vi,
att riksdagen måtte besluta sådan ändring i »förslag till 

förordning angående ändring i förordningen den 14 decem
ber 1954 om erkända arbetslöshetskassor» att arbetslöshets- 
dagar under vilka permitteringslön utgår betraktas som ka- 
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rensdagar inom arbetslöshetsförsäkringen oberoende av när 
permitteringsdagarna infaller under försäkringsåret; samt 

att utskottet vidtar de erforderliga ändringarna i förord
ningens text.

Stockholm den 21 april 1964

Fritiof Lager Gunnar Adolfsson


